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Goedemorgen,
 
Graag het onderstaande WOO verzoek in behandeling nemen.
 
Met vriendelijke groet,
 

 
Waternet, afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving
Postbus 94370
1090 GJ Amsterdam
T:   0900 9394

 

 

Classificatie: Intern

Van:  
Verzonden: vrijdag 10 oktober 2025 13:56
Aan: 
Onderwerp: RE: Vragen WOB omtrent Dwarsweg 18, 1424 PT De Kwakel

 
Beste meneer/mevrouw, 
 
Wij hebben uw vraag ontvangen en doorgezet naar de bijbehorende behandelaar of team. 
 
Wij streven ernaar uw vraag binnen 5 werkdagen te beantwoorden. Voor tussentijdse vragen en/of
opmerkingen kunt u altijd contact opnemen met onze klantenservice op telefoonnummer 0900 93 94
en vraag naar team Vergunningen van afdeling VTH. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
Team Vergunningen
 
 

Classificatie: Intern

Van:  
Verzonden: vrijdag 10 oktober 2025 13:03



Aan: 
Onderwerp: Vragen WOB omtrent Dwarsweg 18, 1424 PT De Kwakel

 
Goedemiddag,
 
In het kader van de WOB omtrent Dwasweg 18, 1424 PT De Kwakel ontvangen wij graag
antwoord op de volgende vragen. Wij zien de antwoorden graag spoedig tegemoet.
3. Dempen van sloot/watergang

·  Welke vergunningen zijn aangevraagd of verleend voor het dempen van de
wegsloot bij Dwarsweg 18?

·  Zijn er adviezen beschikbaar van deskundigen of toezichthouders (waterschap,
provincie, andere instanties) over deze demping?

·  Kunt u meldingen verstrekken die bij waterschap of gemeente zijn gedaan over de
werkzaamheden aan de sloot?

·  Welke toetsingsdocumenten bestaan er over de gevolgen van de demping, zoals
waterhuishoudkundige en ecologische onderzoeken?

·  Is er interne correspondentie tussen overheidsinstanties beschikbaar over de
plannen en effecten van het dempen?

·  Hebben de eigenaren van Dwarsweg 18 daadwerkelijk een vergunning ontvangen
voor de demping? Zo ja, graag kopieën van deze vergunning(en).

·  Welke lokale en provinciale regels en beleidslijnen zijn van toepassing op het
dempen van deze sloot? Bevestigen deze dat demping niet is toegestaan
vanwege risico’s voor waterafvoer en overstromingen? Documentatie hiervan
graag ontvangen.

·  Zijn provincie, gemeente en Rijk op de hoogte gesteld van deze plannen en welke
besluiten hebben zij hierover genomen?

4. Bescherming rugstreeppad en Wet natuurbescherming
·  Is er voor de werkzaamheden aan de sloot en dijk bij Dwarsweg 18 een

geldige ontheffing Wet natuurbescherming aangevraagd en verleend
voor het verstoren, beschadigen of vernielen van leef- en
voortplantingsplaatsen van de rugstreeppad (Bufo calamita), een streng
beschermde diersoort?

·  Kunt u de volledige aanvraag, met ecologisch werkprotocol,
monitoringrapporten en de verleende ontheffing(en) inclusief
bijbehorende voorschriften aan ons overleggen?

·  Welke mitigerende (verzachtende) en compenserende maatregelen zijn
voorgeschreven en genomen om de negatieve effecten op de
rugstreeppad zoveel mogelijk te voorkomen of te beperken?

·  Zijn deze maatregelen ook daadwerkelijk geëffectueerd en gecontroleerd
volgens het ecologisch werkprotocol?

·  Welk bevoegd gezag was verantwoordelijk voor de beoordeling en
verlening van de ontheffing?

·  Welke procedure is gevolgd bij de voorbereiding, publicatie en
besluitvorming rondom de ontheffing, inclusief eventueel ingediende



bezwaren en afhandeling daarvan?
·  Zijn er toezichthouders of opsporingsambtenaren aangewezen die toezien

op naleving van de ontheffing en de bijbehorende voorschriften?
·  Heeft u kennis van juridische procedures of schorsingsverzoeken met

betrekking tot deze ontheffing of de verstoring van de rugstreeppad in dit
gebied?

·  Zijn er meldingen of correspondentie over het aantreffen van andere
beschermde soorten waar de ontheffing of maatregelen op van
toepassing waren?

·  Hoe wordt de naleving van de Wet natuurbescherming gewaarborgd indien
werkzaamheden buiten de beperkte ontheffing vallen?

 
Hoogachtend,
 

 
 




